

## Motion till riksdagen 2009/10: MJ349

av **Marietta de Pourbaix-Lundin (m)**

# Gemensam europeisk definition av djurförsök

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Sverige inom EU ska verka för att en gemensam definition av djurförsök används inom EU.

## Motivering

Europeiska unionen har infört särskilda regler för att skydda djur. I Amsterdam fördraget stadgas bland annat att djur är kännande varelser och att EU ska ta full hänsyn till djurens välfärd vid utformningen och genomförandet av sin politik i fråga om jordbruk, transport, inre marknad och forskning.

Det är viktigt att kontrollen av djurens välfärd är stark inom EU. Medlemsstaterna bör utveckla system som garanterar djurens välfärd. Samtidigt måste regelverket inom EU vara tydligt. I dagsläget saknas en definition av vad som räknas som djurförsök i EU. Den typ av uppräkningsmetoder och syften som används idag lämnar öppet för tolkning.

En gemensam definition vore därför önskvärd och skulle bland annat minska skillnaderna mellan olika medlemsstaters statistikföring. I Sverige görs definitionen av vad som räknas som djurförsök utifrån syftet. Den svenska djurskyddslagens definition (1 c § djurskyddslagen, SFS 1988:534) av djurförsök lyder enligt följande. Med djurförsök avses användning av djur för

- ? vetenskaplig forskning
- ? sjukdomsdiagnos
- ? utveckling och framställning av läkemedel eller kemiska produkter

**Fel! Okänt namn på**

- ? undervisning, om användningen innebär att djuret avlivas, utsätts för operativt ingrepp, injektion eller blodtappning eller om djuret orsakas eller riskerar att orsakas lidande
- ? andra jämförbara ändamål.

Med djurförsök avses också framställning av djur med förändrad arvs massa om gentekniska, kemiska eller andra liknande metoder används.

Denna princip och starka definition gör att det inte är nödvändigt att definiera alla olika typer av ingrepp och studier som täcks in, och därmed minskas risken för att något oavsiktligt utelämnas.

Sverige bör ta ett steg vidare genom att skärpa stadgandet i Amsterdamfördraget. Det finns inga skäl att åsidosätta hänsynen till djurs välfärd på grund av traditioner och regionalt arv. Att djur är kännande varelser bör framhållas, särskilt vad gäller djurförsök.

Stockholm den 2 oktober 2009

*Marietta de Pourbaix-Lundin (m)*